
TERESINA - PISexta-feira, 11 de maio de 2007 - Nº 88

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LUÍS TOMÉ SOARES DA CRUZ,  do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 12 de Abril de 2007.

ERNANDO MOURA CARDOSO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Defesa Civil, símbolo DAS-4, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

PEDRO JOSÉ DE ALMEIDA FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Áreas de Risco, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

MARIA ILDA MENDES DE ARAÚJO COSTA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de COMDEC’s, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

SORAYA DE CARVALHO CASTELO BRANCO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estatísticas e Informações, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí,  com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

JOSUÉ CLEMENTINO DE MOURA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Convênios, Estudos e Programas Sociais, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí,  com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício nº 230/2.007 – Gab. Cmdo. Geral, datado de 12 de abril de 2007, do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Piauí, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto na letra “a”, item 4, do art. 12, do
Decreto n° 4.262, de 26 de março de 1981 (Decreto de Regulamentação de Movimentação
de Praças e Oficiais da Polícia Militar do Estado do Piauí), bem como o art. 4° da Lei n°
5.276, de 23 de dezembro de 2002 (Lei de desvinculação do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Piauí), o Major QOBM/Comb. EMÍDIO JOSÉ MEDEIROS DE OLIVEIRA,
da função de Comandante do 2° Grupamento de Incêndio do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício nº 231/2.007 – Gab. Cmdo. Geral, datado de 12 de abril de 2007, do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Piauí, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto na letra “a”, item 4, do art. 12 do Decreto
n° 4.262, de 26 de março de 1981 (Decreto de Regulamentação de Movimentação de
Praças e Oficiais da Polícia Militar do Estado do Piauí), bem como o art. 4° da Lei n°
5.276, de 23 de dezembro de 2002 (Lei de desvinculação do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Piauí), o Major QOBM/Comb. – JOSÉ LEONARDO PACHECO
CAMPOS DRUMOND, para exercer a função de Comandante do 2° Grupamento de
Incêndio do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANE TRINDADE PEREIRA,  para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos
a partir de 18 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Relações Públicas, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ANTONIA LOPES DIAS, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Propaganda
e Marketing, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

DECRETO DE 07 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CYNARA ROCHA DE ABRANTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Relações Públicas, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LIDIANE TRINDADE PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2007

ALFREDO DE CASTRO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

NEIDE MARIA RODRIGUES FERREIRA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

EDSON ANDRADE CORREIA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Planejamento, símbolo
DAS-4, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

KIRIAK KID FREIRES SEREJO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Elaboração
e Acompanhamento de Projetos, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com
efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.


